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ZHRNUTIE

V marci sme napäto počítali prihlášky deviatkov, ktorí už v septembri s 
hrdosťou nastúpia na Duálnu Akadémiu. Aj týmto spôsobom ešte raz 
ďakujeme nášmu šikovnému absolventovi Ervinovi a vynikajúcej 
študentke Olívii, ktorí nám pomohli s reprezentáciou školy.

Vďaka programu Erasmus+ a našej kolegyni Nore Bělousovovej 
mohli naši študenti vycestovať do krásneho talianského mestečka Mura 
 

Tešíme sa, že sme v Duálnej Akadémii mohli privítať množstvo 
významných hostí, ako napríklad Prof. PhDr. Iveta Radičová, PhD. 
alebo Juraja Popoviča, projektového manažéra v Slovenskej aliancii 

Taktiež sa môžeme pochváliť našim šikovným študentom Danielom 
Kádekom z III. AU, ktorý sa umiestnil na 2. mieste súťaže Young Car 
Mechanic a postúpil tak do celoslovenského finále.   

  

Lucano.

pre inovatívnu ekonomiku - SAPIE.
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NAŠI ŠTUDENTI NAVŠTÍVILI TALIANSKO

Naši študenti zavítali do talianskeho Muro Lucano, kde predstavili svoj 
podnikateľský plán!  
️
V rámci projektu „mladý podnikateľ vo vidieckej oblasti“ sa žiaci stretli s 
dôležitými predstaviteľmi v obci Muro Lucano a so starostom, kde mohli v 
medzinárodných skupinkách debatovať na rôzne témy. Stretli sa tiež s 
mladými podnikateľmi, ktorí im odprezentovali svoje firmy a životné príbehy 
a 

Veľmi sa tešíme, že naši študenti majú priestor prezentovať svoje plány a 
nápady aj za hranicami a naberať tak cenné skúsenosti aj zo zahraničia. 
Len tak ďalej! 

dôvod, prečo sa rozhodli pre tento druh podnikania.
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ŠTUDENT MESIACA FEBRUÁR/MAREC

Sebastián Boroš z I.A sa stal študentom mesiaca február, ale aj mesiaca 
marec, keď z nášho osudia vyžreboval sám seba. Gratulujeme mu a výhru mu 

Svoj titul si oficiálne prevzal spolu s certifikátom, tričkom študenta mesiaca a 
fľašou značky Duálka.

Počas udeľovania študenta mesiaca riešime so študentmi aj dôležité témy, 

Naša školská psychologička Zuzana Hrdinová vyzvala študentov, aby sa 
nebáli osloviť ju a zdôveriť sa s akýmikoľvek problémami, ktoré ich trápia. 
Ďakujeme všetkým zúčastneným a tešíme sa na vás opäť o mesiac! 

ktoré na škole rezonovali za posledný mesiac.

zo srdca prajeme.

ČÍTAŤ VIAC

https://skola.dualnaakademia.sk/hyde-park-student-mesiaca-marec-2023/
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VIAC ŽIEN V AUTOMOBILOVOM PRIEMYSLE

V spolupráci s Nadácia Volkswagen Slovakia spúšťame nový projekt s 
názvom „Som Expertka“, ktorého cieľom je motivovať viac mladých žien 
k štúdiu techniky na Duálke. 

Nad rámec bežnej spolupráce nám Nadácia Volkswagen Slovakia poskytla 
25-tisíc eur, ktoré nám umožnili začať projekt “SOM EXPERTka” ,
ktorý je zameraný na popularizáciu techniky medzi dievčatami.  

Projekt “SOM EXPERTka” podporuje aj člen predstavenstva Volkswagen Slo-
vakia za personálnu oblasť a predseda správnej rady Nadácie Volkswagen 
Slovakia Kai-Stefan Linnenkohl, ktorý verí v úspech projektu a očakáva, 
že pritiahne šikovné, mladé ženy do primárne mužského odvetvia.

ČÍTAŤ VIAC

https://dualnaakademia.sk/aktuality/dualna-akademia-sa-tesi-podpore-nadacie-volkswagen-slovakia/
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ZAVÍTALI SME DO STUTTGARTU

Duálna Akadémia zavítala do nemeckého Stuttgartu!

Boli sme sa pozrieť na najväčšom svetovom veľtrhu Didacta v danej oblasti, 
ktorý poskytuje komplexný pohľad na celý systém vzdelávania a odbornej 
prípravy, od vzdelávania v ranom detstve až po odbornú prípravu 
a celoživotné vzdelávanie. 

Predsedníčka Duálnej Akadémie Renáta Valeková, vedúci strategického roz-
voja Martin Mihalec, zástupca riaditeľa pre odborné vzdelávanie Martin 
Kmec a zástupkyňa riaditeľky Mária Konevalová sa zúčastnili prednášok a 
diskusií, ktoré boli zamerané na trendy vo vzdelávaní a digitálnej 
transformácií vzdelávajúcich inštitúcií.

Veríme, že aj vďaka tejto pracovnej ceste, zúročíme nové poznatky a inšpirá-
cie do nášho duálneho vzdelávania.
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NORDIC WALKING

Máme za sebou aj prednášku o pomerne 
mladom športe, rýchlej severskej chôdzi 
s palicami – Nordic Walkingu. 

V priestoroch našej Duálnej Akadémie 
sa uskutočnila prednáška, ktorú viedla skúsená 
akreditovaná lektorka Anna Sasková zo 
Slovak Nordic Walking Association. Vďaka 
svojim skúsenostiam a vedomostiam spríjemnila 
hosťom pondelkové popoludnie a pritiahla 
športových nadšencov k novej fyzickej aktivite. 

Ďakujeme za návštevu a prednášku a veríme, 
že sa naše cesty opäť stretnú, tentokrát ale 
na potulkách prírodou.  
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KONFERENCIA VYKUROVANIE 2023

WORKSHOP GREENPOWER

Máme za sebou aj prednášku o pomerne 
mladom športe, rýchlej severskej chôdzi 
s palicami – Nordic Walkingu. 

V priestoroch našej Duálnej Akadémie 
sa uskutočnila prednáška, ktorú viedla skúsená 
akreditovaná lektorka Anna Sasková zo 
Slovak Nordic Walking Association. Vďaka 
svojim skúsenostiam a vedomostiam spríjemnila 
hosťom pondelkové popoludnie a pritiahla 
športových nadšencov k novej fyzickej aktivite. 

Ďakujeme za návštevu a prednášku a veríme, 
že sa naše cesty opäť stretnú, tentokrát ale 
na potulkách prírodou.  

Zástupcovia Duálnej Akadémie  
prijali pozvanie a zúčastnili sa 22.3.2023 
konferencie VYKUROVANIE 2023. 

Na konferencii boli účastní lídri pôsobiaci 
nielen na Slovensku v segmente HVAC 
(Heating, Ventilation, Air Conditioning, 
čiže segment priemyslu, ktorý sa venuje 
vykurovaniu, ventilácii a klimatizáciám), 
ale aj hostia z rôznych štátnych 
aj neštátnych inštitúcií. 

Na tejto vysoko odbornej a veľmi 
detailne štruktúrovanej konferencii 
sme mali možnosť načerpať informácie 
o najnovších trendoch v oblasti 
vykurovania, veľkom potenciáli 
možného šetrenia energií, nákladov 
a pozitívnych dopadoch na životné 
prostredie. 

Prednášky a osobné stretnutia 
s odborníkmi boli pre nás veľmi 
motivujúce a prínosné. Veľká vďaka 
patrí aj našej partnerskej spoločnosti 
Daikin Europe a Vladimír Orovnický 
za pozvanie. 
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NAŠI ŠIKOVNÍ MATURANTI

Maturitný týždeň bol v plnom prúde!

Naši študenti zasadli do lavíc a dokázali svoje teoretické vedomosti, 
ktoré počas štúdia nadobudli. Sme hrdí na to, ako to naši maturanti zvládli.

Ich výsledky sú skvelou vizitkou našej školy. Vieme, že skúška dospelosti je 
náročná, no veríme, že po nej žiaci načerpajú nové sily, aby zúročili 
aj svoje praktické vedomosti u budúcich zamestnávateľov. 



MAREC 2023

NÁVŠTEVA IVETY RADIČOVEJ

Do Duálnej Akadémie zavítala vzácna návšteva Prof. PhDr. Iveta Radičová, 
PhD. a Ing. Peter Beck. 

Na pôde našej školy odprezentovali projekt „Technické škôlky“, ktorého 
cieľom je vzbudiť u detí záujem o techniku a prírodovedné poznanie, podporiť 
celkovú technickú a vedeckú gramotnosť, zlepšiť schopnosť porozumieť 
základným poznatkom vedy a techniky a uvedomovať si, ako prakticky 
ovplyvňujú život každého z nás. 

Na stretnutí sa rozprávalo o možných formách spolupráce, hľadaní prienikov 
a vzájomnej pomoci a podpory s cieľom zlepšovať technické vzdelávanie 
na Slovensku. 
 

ČÍTAŤ VIAC

https://dualnaakademia.sk/aktuality/vzacna-navsteva-v-dualnej-akademii-prof-phdr-iveta-radicova/
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OKRESNÉ KOLO FLORBALU

Naši študenti sa zúčastnili okresného kola žiačok a žiakov SŠ BA IV. a MA 
vo florbale na pôde Duálnej Akadémie!

Florbalové zápasy sa konali 22.3.-23.3.2023 v priestoroch našej školy, kde sa 
študenti Duálky umiestnili na 4. mieste. 

Gratulujeme! 

Taktiež chceme pogratulovať aj výhercom a poďakovať sa všetkým zúčast-
nením za veľmi príjemný športový deň, ktorý bol plný fair-play. Teší nás, že 
si mladí ľudia radi nájdu čas na fyzickú aktivitu, vďaka ktorej „vypnú“ a načer-
pajú aj mentálnu silu, ktorá je potrebná pri štúdiu.  
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STAVBA BUGINY

V Duálnej Akadémii sa kreativite a šikovnosti medze nekladú. 

Naši študenti 2. AU sa naplno pustili do stavby buginy, ktorá nielen dobre 
vyzerá, ale je aj plne funkčná. Verte nám, že by ste si jej zvuk zamilovali.
Vždy nám robí radosť, keď vidíme, že majú naši študenti chuť a proaktívny 
prístup, ktorý veľmi oceňujeme. Pri štúdiu majú priestor na sebarealizáciu a 
prepojenie teórie s praxou, ktoré je v duálnom vzdelávaní základom. 
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DISKUSIA NA TÉMU STARTUP

Startupy v Duálnej Akadémii? Žiadny problém! 

Našich študentov podporujeme aj v témach ako je proaktivita, samostatnosť, 
podnikanie či zodpovednosť. To všetko v rámci podpory ich vlastných 
projektov a nápadov. 

Produktívnu diskusiu na tému Startupy – cesta rozbehu viedol náš Head of 
Strategy & Innovation Martin Mihalec. Ďakujeme aj hosťovi a úspešnému 
podnikateľovi Martinovi Hrabovcovi z Revolware, ktorý sa podelil o svoje 
skúsenosti z budovania úspešnej značky a IT spoločnosti už počas štúdia. 

Okrem iného sme sa dozvedeli aj to, prečo nemá značka Ferrari reklamu v TV, 
prečo treba myslieť na škálovateľnosť podnikania, ako rôzne komunikovať s 
odlišnými cieľovými skupinami a veľa ďalšieho. Už teraz sa tešíme 
na pokračovanie! 
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MEDZINÁRODNÝ PROGRAM DOFE SLOVENSKO

Duálna Akadémia v zastúpení s Ing. Martin Kmec a Ing. Nora Magdaléna 
Bělousovová sa dňa 13.4.2023 zúčastnili v rámci medzinárodného pro-
gramu DofE Slovensko - Medzinárodná cena vojvodu z Edinburghu, akcie 
"Meet DofE Day" v Elektrárňa Piešťany. 

Stretnutia sa zúčastnilo viac ako 250 ľudí z DofE komunity. Tento deň bol 
venovaný učiteľom a učiteľkám, ako poďakovanie za ich vytrvalú prácu a 
pomoc pri rozvoji našej mládeže. Stretnutie slávnostne otvoril riaditeľ DofE 
Slovensko Miloš Ondrášik. Prítomným sa v úvode prihovoril aj britský 
veľvyslanec Nigel Baker, či expertka partnera ZSE Erika Škultétyová. 
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YOUNG CAR MECHANIC SLOVAKIA 2023

V Duálnej Akadémii sa konalo druhé kolo súťaže Young Car Mechanic 
Slovakia 2023. 

Veríme, že si študenti tento deň naplno užili, zapojili svoje vedomosti 
a zručnosti a predviedli to najlepšie, čo v nich je. 

Young Car Mechanic Slovakia je medzinárodná súťaž pre študentov stredných 
odborných škôl. Hlavným cieľom je spopularizovať profesiu automechanika 
medzi mladými ľuďmi, vymieňať si skúsenosti a vyučovacie postupy a nájsť 
mladé talenty v oblasti mechaniky a autoservisu motorových vozidiel.  

Gratulujeme nášmu úspešnému študentovi a riešiteľovi Danielovi 
Kádekovi z III. AU, ktorý sa umiestnil na 2. mieste a tak postupuje do ce-
loslovenského finále, v ktorom mu budeme držať palce! Už teraz sme hrdí 
na to, ako reprezentuje Duálnu Akadémiu. 

ČÍTAŤ VIAC

https://skola.dualnaakademia.sk/young-car-mechanic-slovakia-2023-medzinarodna-sutaz-na-dualnej-akademii/
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PREDNÁŠKA O UMELEJ INTELIGENCII

V Duálnej Akadémii sme zástancami inovácií a nových technológií, o čom 
svedčí aj prednáška pre našich študentov o umelej inteligencii. 

Ďakujeme za plodnú diskusiu na tému „Budúcnosť priemyslu a práce s 
umelou inteligenciou,“ ktorú viedol Juraj Popovič - projektový manažér v 
Slovenská aliancia pre inovatívnu ekonomiku - SAPIE a zároveň produktový 
manažér v Európskom centre digitálnych inovácií Hopero. 

Veríme, že bola pre našich študentov prínosná a odhalila prínosy a zákutia 
stále rastúceho trendu nielen na Slovensku. 

CHCEM SI POZRIEŤ PREDNÁŠKU

CHCETE VEDIEŤ O ČOM BOLA PREDNÁŠKA?

https://youtu.be/_GIHSIdq0Go


APRÍL 2023

DEŇ NARCISOV

Študenti 3. a 4. ročníka , ktorí sú na praxi u nášho partnera Volkswagen Slovakia 
sa zapojili do zbierky Deň narcisov!

Spolu 10 študentov Duálky sa zapojilo do jedinečnej verejno-prospešnej zbierky 
LIGA PROTI RAKOVINE (LPR), ktorá sa tento rok koná už po 27. krát. Jej výťažok 
poputuje nielen na pomoc pre onkologických pacientov, ale aj na prevenciu, 

Ďakujeme všetkým, ktorí sa zapojili či už ako dobrovoľníci alebo aspoň prispeli na 
dobrú vec. Menovite chceme poďakovať našim študentom – Oliver Miko, Ondrej 
Batka, Adam Gutten, Tobias Macek, Adam Války, Alex Zeithamel, 
Dárius Štora, Roman Kovačič, Katarína Kubalová a Milan Golej. 

Veríme, že aj vďaka podpore študentov zo strany Volkswagen Slovakia prispe-
jeme k zlepšeniu života všetkých, ktorí to skutočne potrebujú. Teší nás, že partner 
ako Volkswagen Slovakia podporuje našich študentov v dobrovoľníckych  

vzdelávanie a supervíziu o tomto ochorení. 

aktivitách a je partnerom v pravom slova zmysle.
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SMART GREEN MOBILITY

Duálna Akadémia obsadila 1. miesto v rebríčku najaktívnejších škôl 
zapojených do Smart Green Mobility od Môjelektromobil.sk! 

Vďaka úspešnému zapojeniu do tohto projektu prebehne v Duálke Výstava 
elektromobilov a smart technológii už 7.6.2023.

Výstava spojí svet najmodernejších digitálnych technológii so svetom 
elektromobility. 

Študenti tak prostredníctvom priameho kontaktu budú môcť na vlastnej koži 
zažiť všetky príležitosti, ktoré prináša technologický pokrok. 
Radi na pôde našej školy privítame aj žiakov z iných škôl. Sledujte nás,
aby vám nič neuniklo. 

ČÍTAŤ VIAC

https://skola.dualnaakademia.sk/zelena-buducnost-vdaka-e-mobilite/
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BEZPEČNE NA INTERNETE

V Duálnej Akadémii sme pripravili pre študentov diskusiu Follow-up 
Bezpečne na internete. 

Ide o nadstavbu v prevencii na tému kyberbezpečnosti, ktorú študenti už ab-
solvovali. Ďakujeme Pavlovi Hriňovi zo spoločnosti Accenture na 
Slovensku, ktorý sa postaral o to, aby všetkým prítomným objasnil nástrahy, 
ktoré ich na internete čakajú.



NAŠA NOVÁ PANI RIADITEĽKA

2. mája 2023 sa zišla celá škola, študenti, 
pedagogický aj nepedagogický personál, 
aby privítali novú pani riaditeľku – 
Ing. Annu Špačekovú, ktorá je u nás 
na zástup Mgr. Veroniky Arpášovej počas 
jej materskej dovolenky.

Predsedníčka RNDr. Renáta Valeková 
privítala novú pani riaditeľku do tímu 
Duálky a študenti ju po príhovore odmenili 
búrlivým potleskom. Tešíme sa, že vidíme 
rovnako spoločnú víziu, hodnoty a misiu 
Duálnej Akadémie.

OFICIÁLNY PRÍHOVOR 

https://dualnaakademia.sk/aktuality/oficialny-prihovor-novej-pani-riaditelky-skoly-ing-anny-spacekovej/
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PORADENSTVO S MESTSKOU POLÍCIOU 

V Duálnej Akadémii vzdelávame študentov a rozprávame sa aj o bezpečnosti, 
prevencii a šikane! 

V spolupráci so školskou psychologičkou Zuzanou Hrdinovou a preventisk-
ou z Mestskej polície Bratislava Nikol Stanovou prebieha dlhodobý proces 
poradenstva so študenti o rôznych dôležitých témach. 

Okrem samotného poradenstva sa prednášky zameriavajú aj na prevenciu a 
rozhovory so študentmi napríklad o závislostiach či trestnoprávnej zodpoved-
nosti a novinkách. Ako uviedla Nikol Stanová, dôležité je, že sa so študentmi 
niekto rozpráva a vie ich vypočuť. Práve preto plánuje Duálna Akadémia 
v tejto spolupráci pokračovať aj naďalej. 
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PRAKTICKÉ ZÁVEREČNÉ SKÚŠKY - AP2

V spolupráci so Slovensko-nemeckou obchodnou komorou - AHK Slowakei 
zvládli naši šikovní štvrtáci nielen maturity, ale aj praktické záverečné skúšky 
odbornej spôsobilosti AP2, ktoré sú spojené s praktickou časťou odbornej 

Tešíme sa, keď vidíme, ako sa roky štúdia zúročia a zo študentov sa stávajú  
úspešní absolventi, ktorých čaká perspektívna budúcnosť.

zložky maturitnej skúšky.



NESTRAŤ PRÁCU, VZDELÁVAJ SA

Ako si zvýšiť alebo rozšíriť kvalifikáciu zadarmo? Využite bežiaci projekt 
„Nestrať prácu, vzdelávaj sa“ a poďte sa vzdelávať do Duálnej Akadémie
zadarmo. Zabezpečte si lepšie uplatnenie na meniacom sa trhu práce! 

 
Cieľom projektu je podpora zamestnanosti formou cieleného vzdelávania jed-
notlivcov, ktoré prepláca Úrad práce sociálnych vecí a rodiny. 

Duálna Akadémia v rámci projektu ponúka 26 akreditovaných kurzov. 

Ako získate kurz zadarmo? 

• Vyberte si kurz, o ktorý máte záujem 
• Zaregistrujte sa 
• Získajte kurz zadarmo a získajte osvedčenie

CHCEM VEDIEŤ VIAC

https://dualnaakademia.sk/nestrat-pracu-vzdelavaj-sa/


DIGITÁLNA TRANSFORMÁCIA

Význam digitálnej transformácie v Duálnej Akadémii spočíva v jej schopnosti 
vytvárať dynamickejšie a personalizovanejšie pracovné a vzdelávacie prostredie. 
Využitím digitálnych nástrojov môžu aj učitelia lepšie vyhovieť individuálnym 
vzdelávacím potrebám, tvoriť rozvrhy hodín, sledovať pokrok študentov a posky-
tovať včasnú spätnú väzbu. Okrem toho študenti získajú prístup k množstvu online 
zdrojov, ktoré pomáhajú rozvíjať kritické myslenie a zručnosti pri riešení prob-
lémov. Digitálna transformácia tiež pripravuje študentov na moderné pra-
covné prostredia, kde sú technologické znalosti čoraz dôležitejšie. Prijatím týchto 
zmien môžeme lepšie pripraviť svojich študentov na úspech v akademickom aj 
profesionálnom živote.

Digitálna transformácia je naštartovaná, držte si (digitálne) klobúky! 

Digitálna transformácia sa týka 
integrácie digitálnych technológií 
do rôznych aspektov života organizácie, 
pričom táto integrácia napokon mení 
charakter tejto organizácie a prináša 
novú pridanú hodnotu. Neobchádza 
to ani Duálnu Akadémiu. V našom 
kontexte digitálna transformácia 
zahŕňa obnovu a začlenenie výpočtovej 
techniky a aplikácii do zlepšenia 
skúseností so vzdelávaním, zefektívnenie 
interných administratívnych procesov, 
zlepšenie komunikácie medzi 
zamestnancami, učiteľmi, študentmi, 
rodičmi a zamestnávateľmi, rovnako 
ako vytvorenie priestoru pre inovácie 
a nové projekty ako umelá inteligencia, 
virutálna realita, robotika a podobne.  



BLIŽŠIE K TEÓRII A PRAXI

Prečo Duálna akadémia?

Toto bola otázka, na ktorú sme odpovedali 
pri nastavovaní misie Duálnej akadémie. 
Odpoveď na ňu znie: lebo ROZVÍJAME VÁŠ 
POTENCIÁL PRE ÚSPECH VO SVETE 
TECHNIKY. 

Je dobre položiť si aj otázku prečo ja v Duálnej 
Akadémii? Každý si nájde svoju odpoveď.

Tá moja znie: lebo chcem v Duálke vytvárať 
podmienky pre úspech a radost z učenia (sa).
 
Preto potrebujeme nové priestory a vybavenie.  

Môžeme byť hrdí na to, že patríme medzi vzdelávacie inštitúcie s najlepším 
technickým vybavením na Slovensku. Mieru radosti z učenia (sa), alebo 
aj spokojnost, budeme u našich žiakov, pedagógov, rodičov a zamestnávateľov 
v duále pravidelne zisťovať a analyzovať. Dotazníkmi, stretnutiami, záujmom.
 
Môj záujem deklarujem presunom kancelárie predsedníčky DA do centra diania, 
aby som lepšie pochopila potreby pedagógov a bežný život žiakov.  
Nová kancelária sa bude nachádzať v strede budovy, teda rovnako blízko k teórii, 
ako aj k praxi, čo má symbolizovať ďalšie prepájanie týchto dvoch svetov v našej 
inštitúcii.

Priestory mojej bývalej kancelárie transformujeme na audiovizuálne štúdio. 
Toto poskytne našim žiakom a pedagógom pre ich zdokonaľovanie nielen nové 
digitálne zručnosti, ale aj možnosť výroby rôznych diskusno-informačno-edukačných
materiálov pre našu potrebu, alebo zaujatie našich priaznivcov a záujemcov.

Verím, že aj takto môžeme spoločne vybudovať priestor pre spoluprácu založenú 
na dôvere, podpore a vzájomnom rešpekte.

RNDr. Renáta Valeková 

(Od minulého roka pribudla nová výuková 
automatizačná linka, laboratórum 
vysokonapäťovej techniky, zrekonštruovaný 
bufet a časť priestorov školy). 



FOTENIE ŠTUDENTOV

Fotografovanie študentov, ktoré zabezpečí Duálna Akadémia a profesionálny 
fotograf Martin Gura sa pôvodne plánovalo na máj 2023, ale z organizačných 
dôvodov sa presúva na začiatok školského roka 2023/2024.

Už teraz sa nesmierne tešíme, že budeme môcť s našimi študentami vytvoriť nielen 
nezabudnuteľné fotografie, ale v pláne je aj prvá ročenka Duálky, ktorá bude 
žiakom pripomínať ich študentské časy prežité v Duálnej Akadémii. 

O fotografovaní budeme priebežne informovať a konkrétne informácie budú 
študentom a rodičom zaslané začiatkom budúceho školského roka.



ĎAKUJEME VÁM.

NA ĎALŠÍ NEWSLETTER,
KTORÝ PRINESIE MNOŽSTVO ZAUJÍMAVÝCH INFORMÁCIÍ

SA MÔŽETE TEŠIŤ ZAČIATKOM JÚLA 2023.

NAPÍSAŤ SPÄTNÚ VÄZBU

BOL PRE VÁS TENTO NEWSLETTER UŽITOČNÝ?
BUDEME SA TEŠIŤ Z KAŽDEJ SPÄTNEJ VÄZBY.

2. mája 2023 sa zišla celá škola, študenti, 
pedagogický aj nepedagogický personál, 
aby privítali novú pani riaditeľku – 
Ing. Annu Špačekovú, ktorá je u nás 
na zástup Mgr. Veroniky Arpášovej počas 
jej materskej dovolenky.

Predsedníčka RNDr. Renáta Valeková 
privítala novú pani riaditeľku do tímu 
Duálky a študenti ju po príhovore odmenili 
búrlivým potleskom. Tešíme sa, že vidíme 
rovnako spoločnú víziu, hodnoty a misiu 
Duálnej Akadémie.

NEWSLETTER JANUÁR-FEBRUÁR
NÁJDETE TU

https://docs.google.com/forms/d/1LV3aEsD80Qzanb4r3xErvLlKuFZGQVIkPSg0CQtdhUA/viewform?edit_requested=true
https://dualnaakademia.sk/wp-content/uploads/2023/04/newsletter-januar-februar-dualna-akademia.pdf
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